JUNE 15, STS. VITUS, MODESTUS, & CRESCENTIA, MARTYRS

Errors? help@extraordinaryform.org

St. Vitus was a martyr who is spoken of in the Martyrology of St. Jerome as being a native of Lucania, or of Sicily, and whose veneration was very widely diffused in Italy during the Lombard period. The Mass was originally of St. Vitus only, but later there were associated with him the martyrs Modestus and Crescentia; the former, according to the *Acta Sanctorum*, being his teacher, the latter his nurse. St. Vitus was delivered by his father to be scourged because he had been baptized; his judge was struck blind but healed by his prayers. His teacher and nurse then took him to foreign parts whence he was summoned by Diocletian to deliver his son tormented by the devil. When St. Vitus had done this he was ordered to worship false gods; upon his refusal, together with Modestus and Crescentia, he was plunged into a caldron of molten lead and flaming resin. They died in 303.

INTROIT Psalms 33: 20-21, 2

Multae tribulatiões justórum, et de his ómnibus liberávit eos Dóminus:

Dóminus custódit ómnia ossa eórum: unum ex his non conterétur. (Ps. 33: 2)

Benedicam Dóminum in omni témpore: semper laus ejus in ore meo. Glória Patri et Fílio et Spíritui Sancto, sicut erat in princípio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculórum. Amen. Multae tribulatiões justórum, et de his ómnibus liberávit eos Dóminus:

Dóminus custódit ómnia ossa eórum: unum ex his non conterétur.

COLLECT

Da Ecclesiæ tuæ, quæsumus, Dómine, sanctis Martýribus tuis Vito, Modésto atque Crescentia intercedéntibus, supérbe non sápere, sed tibi plácita humilitáte proficere: ut, prava despiciens, quæcúmque recta sunt, libera exerceat caritáte. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

LESSON Wisdom 3: 1-8

Justórum ánimæ in manu Dei sunt, et non tanget illos torméntum mortis. Visi sunt óculis insipientium mori: et æstimáta est afflictio exitus illórum: et quod a nobis est iter exterminium: illi autem sunt in pace. Et si coram hominibus torménta passi sunt, spes illórum immortalitáte plena est. In paucis vexáti, in multis bene disponéntur: quóniam Deus tentávit eos, et invénit illos dignos se.

Tamquam aurum in fornáce probávit illos, et quasi holocásti hóstiam accépit illos, et in témpore erit respéctus illórum. Fulgébunt justí, et tamquam scintillæ in arundinéo discúrent. Judicábunt natiões, et dominabúntur pópulis, et regnábít Dóminus illórum in perpétuum.